
Ergebnisse

Österreichische Staatsmeisterschaft 20 km Straßengehen und

Österreichische Meisterschaften 10/5/3 km Straßengehen 2017

Wien am 01.04.2017

20 km Straßengehen Männer, Internationale Wertung

Datum: 01.04.2017 Beginn: 08:25 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1012 Romero Leo 1983 Super Amara BAT ESP 1:33:55,34

2. 1011 Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:51:25,70

3. 1000 Brzezowsky Roman 1964 HSV-Wien/Leichtathletik AUT 1:54:15,84

4. 1002 Maier Alexander 1973 DSG Volksbank Wien AUT 1:56:21,77

5. 1001 Kropik Franz 1968 SVS-Leichtathletik AUT 1:58:52,48

6. 1005 Siegele Wilfried 1958 SVS-Leichtathletik AUT 2:06:24,53

7. 1004 Siegele Johann 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:11:55,11

8. 1006 Brouschek Gerhard 1954 DSG Volksbank Wien AUT 2:19:14,72

9. 1007 Michlfeit Rudolf 1946 DSG Volksbank Wien AUT 2:35:23,22

10. 1009 Glockengießer Werner 1954 TUS Feldbach AUT 2:47:25,24

1003 Reifinger Markus 1960 LC Innviertel AUT DNS

1008 Binder Kurt 1957 Cricket AUT DNF

1010 Korntner Dietmar 1973 SK VÖEST AUT DQ

Österr. Staatsmeisterschaft 20 km Straßengehen Männer

Datum: 01.04.2017 Beginn: 08:25 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1011 Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:51:25,70

2. 1000 Brzezowsky Roman 1964 HSV-Wien/Leichtathletik AUT 1:54:16,00

3. 1002 Maier Alexander 1973 DSG Volksbank Wien AUT 1:56:22,00

4. 1001 Kropik Franz 1968 SVS-Leichtathletik AUT 1:58:52,48

5. 1005 Siegele Wilfried 1958 SVS-Leichtathletik AUT 2:06:24,53

6. 1004 Siegele Johann 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:11:55,11

7. 1006 Brouschek Gerhard 1954 DSG Volksbank Wien AUT 2:19:14,72

8. 1007 Michlfeit Rudolf 1946 DSG Volksbank Wien AUT 2:35:23,22

9. 1009 Glockengießer Werner 1954 TUS Feldbach AUT 2:47:25,24

1003 Reifinger Markus 1960 LC Innviertel AUT DNS

1008 Binder Kurt 1957 Cricket AUT DNF

1010 Korntner Dietmar 1973 SK VÖEST AUT DQ

Österr. Meisterschaft 20 km Straßengehen Mannschaft Männer

Datum: 01.04.2017 Beginn: 08:25 Uhr

Rang St.Nr. Verein Nat. Zeit

1. SVS-Leichtathletik (Kropik Franz, Siegele Wilfried, Siegele Johann) AUT 6:17:12,12

2. DSG Volksbank Wien (Maier Alexander, Brouschek Gerhard, Michlfeit Rudolf) AUT 6:50:59,71



20 km Straßengehen Wiener Landesmeisterschaft Männer

Datum: 01.04.2017 Beginn: 08:25 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1000 Brzezowsky Roman 1964 HSV-Wien/Leichtathletik AUT 1:54:15,84

2. 1002 Maier Alexander 1973 DSG Volksbank Wien AUT 1:56:21,77

3. 1006 Brouschek Gerhard 1954 DSG Volksbank Wien AUT 2:19:14,72

4. 1007 Michlfeit Rudolf 1946 DSG Volksbank Wien AUT 2:35:23,22

1008 Binder Kurt 1957 Cricket AUT DNF

Wiener Meisterschaft 20 km Straßengehen Mannschaft Männer

Datum: 01.04.2017 Beginn: 08:25 Uhr

Rang St.Nr. Verein Nat. Zeit

1. DSG Volksbank Wien (Maier Alexander, Brouschek Gerhard, Michlfeit Rudolf) AUT 6:50:59,71

20 km Straßengehen Steirische Landesmeisterschaft Männer

Datum: 01.04.2017 Beginn: 08:25 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1011 Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:51:25,70

2. 1009 Glockengießer Werner 1954 TUS Feldbach AUT 2:47:25,24

20 km Straßengehen Niederösterr. Landesmeisterschaft Männer

Datum: 01.04.2017 Beginn: 08:25 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1001 Kropik Franz 1968 SVS-Leichtathletik AUT 1:58:52,48

2. 1005 Siegele Wilfried 1958 SVS-Leichtathletik AUT 2:06:24,53

3. 1004 Siegele Johann 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:11:55,11

20 km Straßengehen Oberösterr. Landesmeisterschaft Männer

Datum: 01.04.2017 Beginn: 08:25 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1003 Reifinger Markus 1960 LC Innviertel AUT DNS

1010 Korntner Dietmar 1973 SK VÖEST AUT DQ

20 km Straßengehen Österreichische Masters-Meisterschaft Männer

Datum: 01.04.2017 Beginn: 08:25 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

Klasse M 40

1. 1002 Maier Alexander 1973 DSG Volksbank Wien AUT 1:56:21,77

1010 Korntner Dietmar 1973 SK VÖEST AUT DQ

Klasse M 45

1. 1011 Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf 1877 AUT 1:51:25,70

2. 1001 Kropik Franz 1968 SVS-Leichtathletik AUT 1:58:52,48



Klasse M 50

1. 1000 Brzezowsky Roman 1964 HSV-Wien/Leichtathletik AUT 1:54:15,84

Klasse M 55

1. 1005 Siegele Wilfried 1958 SVS-Leichtathletik AUT 2:06:24,53

Klasse M 60

1. 1006 Brouschek Gerhard 1954 DSG Volksbank Wien AUT 2:19:14,72

2. 1009 Glockengießer Werner 1954 TUS Feldbach AUT 2:47:25,24

1008 Binder Kurt 1957 Cricket AUT DNF

Klasse M 65

1. 1004 Siegele Johann 1948 SVS-Leichtathletik AUT 2:11:55,11

Klasse M 70

1. 1007 Michlfeit Rudolf 1946 DSG Volksbank Wien AUT 2:35:23,22

10 km Straßengehen Frauen, Internationale Wertung

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1021 Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall HUN 50:43,00

2. 1020 Schulze Kathrin 1981 IAC-Pharmador AUT 51:52,00

3. 1034 Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Packaging AUT 58:07,50

4. 1027 Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Packaging AUT 1:01:03,00

5. 1024 Sitek Renata 1960 UAB Athletics AUT 1:02:01,00

6. 1030 Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein AUT 1:02:13,00

7. 1026 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen AUT 1:04:42,00

8. 1023 Grolig Dorothea 1951 DSG Volksbank Wien AUT 1:05:26,00

9. 1032 Karseska Gabriela 1967 UAB Athletics AUT 1:07:32,00

9. 1035 Trauner Laura 1997 LCAV Jodl Packaging AUT 1:07:32,00

11. 1028 Triebl Christa 1960 TV Fürstenfeld  AUT 1:10:00,00

12. 1022 Schwantzer Monika 1955 UNION track and field Parndorf AUT 1:11:32,00

13. 1033 Radziewinska Urszula Agnieszka 1972 UNION track and field Parndorf POL 1:20:20,00

14. 1040 Steiner Monique 2001 UNION track and field Parndorf AUT 1:23:16,00

15. 1041 Senger Julia 2000 SKV Feuerwehr Wien AUT 1:25:19,00

1029 Dwornikowitsch Monika 1987 UNION track and field Parndorf AUT DNS

1042 Bachl Christina 1998 SU IGLA long life AUT DQ

1025 Mandlbauer Christina 1994 LG Kirchdorf AUT DQ



Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen Frauen

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1021 Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall HUN 50:43,46

2. 1020 Schulze Kathrin 1981 IAC-Pharmador AUT 51:52,48

3. 1034 Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Packaging AUT 58:07,50

4. 1027 Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Packaging AUT 1:01:03,00

5. 1024 Sitek Renata 1960 UAB Athletics AUT 1:02:01,00

6. 1030 Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein AUT 1:02:13,00

7. 1026 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen AUT 1:04:42,00

8. 1023 Grolig Dorothea 1951 DSG Volksbank Wien AUT 1:05:26,00

9. 1032 Karseska Gabriela 1967 UAB Athletics AUT 1:07:32,00

9. 1035 Trauner Laura 1997 LCAV Jodl Packaging AUT 1:07:32,00

11. 1028 Triebl Christa 1960 TV Fürstenfeld  AUT 1:10:00,00

12. 1022 Schwantzer Monika 1955 UNION track and field Parndorf AUT 1:11:32,00

13. 1033 Radziewinska Urszula Agnieszka 1972 UNION track and field Parndorf POL 1:20:20,00

14. 1040 Steiner Monique 2001 UNION track and field Parndorf AUT 1:23:16,00

15. 1041 Senger Julia 2000 SKV Feuerwehr Wien AUT 1:25:19,00

1029 Dwornikowitsch Monika 1987 UNION track and field Parndorf AUT DNS

1042 Bachl Christina 1998 SU IGLA long life AUT DQ

1025 Mandlbauer Christina 1994 LG Kirchdorf AUT DQ

Österr. Meisterschaft 10 km Straßengehen Mannschaft Frauen

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Verein Nat. Zeit

1. LCAV Jodl Packaging  (Scheibl Andrea, Zirknitzer Andrea, Trauner Laura) AUT 3:06:42,50

2. UNION track and field Parndorf (Schwantzer Monika, Radziewinska Urszula, Steiner Monique) AUT 3:55:08,00

10 km Straßengehen Wiener Landesmeisterschaft Frauen

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1024 Sitek Renata 1960 UAB Athletics AUT 1:02:01,00

2. 1026 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen AUT 1:04:42,00

3. 1023 Grolig Dorothea 1951 DSG Volksbank Wien AUT 1:05:26,00

4. 1032 Karseska Gabriela 1967 UAB Athletics AUT 1:07:32,00

5. 1041 Senger Julia 2000 SKV Feuerwehr Wien AUT 1:25:19,00

10 km Straßengehen Steirische Landesmeisterschaft Frauen

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1028 Triebl Christa 1960 TV Fürstenfeld  AUT 1:10:00,00

10 km Straßengehen Niederösterreichische Landesmeisterschaft Frauen

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1021 Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall HUN 50:43,46

2. 1030 Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein AUT 1:02:13,00



 10 km Straßengehen Oberösterreichische Landesmeisterschaft  Frauen

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1034 Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Packaging AUT 58:07,50

2. 1027 Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Packaging AUT 1:01:03,00

3. 1035 Trauner Laura 1997 LCAV Jodl Packaging AUT 1:07:32,00

1042 Bachl Christina 1998 SU IGLA long life AUT DQ

1025 Mandlbauer Christina 1994 LG Kirchdorf AUT DQ

10 km Straßengehen Burgenländische Landesmeisterschaft Frauen

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1022 Schwantzer Monika 1955 UNION track and field Parndorf AUT 1:11:32,00

2. 1033 Radziewinska Urszula Agnieszka 1972 UNION track and field Parndorf POL 1:20:20,00

3. 1040 Steiner Monique 2001 UNION track and field Parndorf AUT 1:23:16,00

1029 Dwornikowitsch Monika 1987 UNION track and field Parndorf AUT DNS

Burgenländische Meisterschaft 10 km Straßengehen Mannschaft Frauen

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Verein Nat. Zeit

1. UNION track and field Parndorf (Schwantzer Monika, Radziewinska Urszula, Steiner Monique) AUT 3:55:08,00

10 km Straßengehen Tiroler Landesmeisterschaft Frauen

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1020 Schulze Kathrin 1981 IAC-Pharmador AUT 51:52,48

10 km Straßengehen Österreichische Masters-Meisterschaft Frauen

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

Klasse W 35

1. 1021 Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall HUN 50:43,46

2. 1020 Schulze Kathrin 1981 IAC-Pharmador AUT 51:52,48

Klasse W 45

1. 1033 Radziewinska Urszula Agnieszka 1972 UNION track and field Parndorf POL 1:20:20,00

Klasse W 50

1. 1032 Karseska Gabriela 1967 UAB Athletics AUT 1:07:32,00

Klasse W 55

1. 1027 Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Packaging AUT 1:01:03,00

2. 1024 Sitek Renata 1960 UAB Athletics AUT 1:02:01,00

3. 1026 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen AUT 1:04:42,00

4. 1028 Triebl Christa 1960 TV Fürstenfeld  AUT 1:10:00,00



Klasse W 60

1. 1022 Schwantzer Monika 1955 UNION track and field Parndorf AUT 1:11:32,00

Klasse W 65

1. 1023 Grolig Dorothea 1951 DSG Volksbank Wien AUT 1:05:26,00

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen U20 Männl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1060 Hummer Moritz 1999 TGW Zehnkampf-Union AUT 1:07:00,00

Oberösterr. Meisterschaft 10 km Straßengehen U20 Männl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1060 Hummer Moritz 1999 TGW Zehnkampf-Union AUT 1:07:00,00

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen U20 Weibl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1040 Steiner Monique 2001 UNION track and field Parndorf AUT 1:23:16,00

2. 1041 Senger Julia 2000 SKV Feuerwehr Wien AUT 1:25:19,00

1042 Bachl Christina 1998 SU IGLA long life AUT DQ

Wiener Meisterschaft 10 km Straßengehen U20 Weibl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1041 Senger Julia 2000 SKV Feuerwehr Wien AUT 1:25:19,00

Oberösterr. Meisterschaft 10 km Straßengehen U20 Weibl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1042 Bachl Christina 1998 SU IGLA long life AUT DQ

Burgenländische Meisterschaft 10 km Straßengehen U20 Weibl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1040 Steiner Monique 2001 UNION track and field Parndorf AUT 1:23:16,00



Österreichische Meisterschaft 5 km Straßengehen U16 Männl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:30 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1070 Wagner Bastian 2002 LCAV Jodl Packaging AUT 31:13,53

2. 1071 Somlyó Andras 2003 UAB Athletics AUT 35:28,27

3. 1072 Schrapf Rafael 2004 TUS Feldbach AUT 35:52,12

1073 Grasser Georg 2003 TGW Zehnkampf-Union AUT DQ

Wiener Meisterschaft 5 km Straßengehen U16 Männl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:30 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1071 Somlyó Andras 2003 UAB Athletics AUT 35:28,27

Oberösterr. Meisterschaft 5 km Straßengehen U16 Männl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:30 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1070 Wagner Bastian 2002 LCAV Jodl Packaging AUT 31:13,53

1073 Grasser Georg 2003 TGW Zehnkampf-Union AUT DQ

Österreichische Meisterschaft 3 km Straßengehen U16 Weibl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:30 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1050 Dick Carla 2003 TGW Zehnkampf-Union AUT 20:23,68

2. 1052 Lindpointner Helena 2002 TGW Zehnkampf-Union AUT 20:24,65

3. 1051 Godoy Karseska Mar 2002 UAB Athletics AUT 22:06,95

Wiener Meisterschaft 3 km Straßengehen U16 Weibl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:30 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1051 Godoy Karseska Mar 2002 UAB Athletics AUT 22:06,95

Oberösterreichische Meisterschaft 3 km Straßengehen U16 Weibl.

Datum: 01.04.2017 Beginn: 09:30 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Zeit

1. 1050 Dick Carla 2003 TGW Zehnkampf-Union AUT 20:23,68

2. 1052 Lindpointner Helena 2002 TGW Zehnkampf-Union AUT 20:24,65


